{ ’

ПРОТОКОЛ
заседания проектного комитета при Главе Администрации

Яковлевского муниципального района

25 июня 2021 года с. Яковлевка № 3

Заместитель председателя комитета - А.А.Коренчук, первый заместитель
главы Администрации Яковлевского муниципального района
Секретарь - П.С. Летяга, главный специалист отдела экономического
развития Администрации Яковлевского муниципального района
Присутствовали:

Н.В. Новикова, и.о. заместителя главы Администрации - начальника отдела
образования Администрации Яковлевского муниципального района
Ю.С. Шамрай, начальник отдела экономического развития Администрации
Яковлевского муниципального района
Е.Г Подложнюк, начальник отдела жизнеобеспечения Администрации
Яковлевского муниципального района
В.А. Козлов, начальник отдела архитектуры Администрации Яковлевского
муниципального района
Е.А. Перфильева, начальник отдела молодежной политики и спорта
Администрации Яковлевского муниципального района
A. В. Коробейникова, врио директора МКУ «ЦО и СО» Яковлевского
муниципального района
B. С. Христюков, главный специалист отдела жизнеобеспечения
Администрации Яковлевского муниципального района
п ■
г

{

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О реализации проекта в сфере дорожного хозяйства на территории

Яковлевского муниципального района в 2021 году
1- Информация В.С. Христюкова, главного специалиста отдела
жизнеобеспечения Администрации Яковлевского муниципального района

2. О предложениях для включения в СТП Приморского края
Информация руководителей структурных подразделений

Администрации Яковлевского муниципального района
3. О предоставлении данных по оценке эффективности деятельности

Администрации Яковлевского муниципального района для внесения в ИАС
«Ситуационный центр Губернатора Приморского края»
i Информация Ю.С. Шамрай, начальника отдела экономического
развития Администрации Яковлевского муниципального района

4. Разное

5

I

i

)
г

I. о реализации проекта в сфере дорожного хозяйства на
территории Яковлевского муниципального района в 2021 году

5 i

СЛУШАЛИ:

Христюков В.С. - из 14 объектов, запланированных этот год, приняты
уже 6 объектов. По 2 объектам (ж.д. ст. Сысоевка, ул. Шоссейная и с.
Новосысоевка, пер. Заводской), согласно графика, дата приемки была
назначена на 15.06.2021 года. Так как график сдвинулся, работы начнутся
только 30.06.2021 года и продолжаться примерно 14 дней. По остальным
объектам все идет по графику.
ВЫСТУПИЛИ: А.А.Коренчук
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Отделу жизнеобеспечения Администрации Яковлевского

муниципального района (Христюкову В.С.) написать претензию в адрес
подрядчика, в случае если подрядчик не сдаст объекты ж.д. ст. Сысоевка, ул.
Шоссейная и с. Новосысоевка, пер. Заводской до 15.07.2021 года.

II. о предложениях для включения в СТП Приморского края

СЛУШАЛИ:

Шамрай Ю.С. - отделом экономического развития был изучен
документ «Внесение изменений в схему территориального планирования
Приморского края» (далее - СТП Приморского края) и подготовлен
документ для отдела архитектуры и градостроительства Администрации
Яковлевского муниципального района замечания и предложения по
направлениям, касающиеся нашего отдела.

> Документ содержит очень много технических ошибок, поэтому
руководителям структурных подразделений рекомендуем по своим
направлениям просмотреть весь документ.
ВЫСТУПИЛИ: А.А. Коренчук
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Руководителям структурных подразделений направить до

05.07.2021 года замечания и предложения для включения в СТП
Приморского края в отдел архитектуры и градостроительства
Администрации Яковлевского муниципального района.

i

1 Л
1

1
( III. о предоставлении данных по оценке эффективности деятельности

i Администрации Яковлевского муниципального района для внесения в
ИАС «Ситуационный центр Губернатора Приморского края» f

СЛУШАЛИ:

Н! Шамрай Ю.С. - для оптимизации работы по внесению данных об
оценке эффективности деятельности Администрации Яковлевского
муниципального района в ИАС «Ситуационный центр Губернатора
Приморского края» предлагаем создать на платформе Google forma таблицу
для ежемесячного внесения показателей и отметок об исполнении
мероприятий. Данный механизм сократит бумажный документооборот и
позволит в короткие сроки вносить данные в систему.

ВЫСТУПИЛИ: А.А. Коренчук, В.В. Новикова
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Отделу экономического развития Администрации Яковлевского

муниципального района (П.С. Летяга) создать таблицу на платформе Google
forma для оперативного сбора данных для внесения в ИАС «Ситуационный
центр Губернатора Приморского края»
f 3. Руководителям структурных подразделений ежемесячно вносить
данные в таблицу, в том числе за истекший период 2021 года.

f

I

i

J
f

J

I

IV. Разное

СЛУШАЛИ:

Шамрай Ю.С. - агентством проектного управления на очередном ВКС
было объявлено что, Яковлевский район не согласовал макеты по
брендированию объектов национальных проектов 2019-2020 годов. В срок до
06.07.2021 года необходимо согласовать макеты с Департаментом
информационной политики Приморского края.
ВЫСТУПИЛИ: А.А. Коренчук
РЕШИЛИ:

1. I Информацию принять к сведению.
2. Руководителям структурных подразделений (С.В. Лисицкий,

Е.Г. Подложнюк, Е.С. Перфильева, С.В. Костенко) связаться с
Департаментом информационной политики Приморского края для
согласования макетов по брендированию объектов национальных проектов.

; I

СЛУШАЛИ:
I

I
i

J

i

i

Козлов в. A. - для привлечения инвесторов на территорию
Яковлевского МР предлагаю рассмотреть вопрос о размещении на
Инвестиционном портале Приморского края, как инвестиционную площадку,
сведения о земельном участке.
ВЫСТУПИЛИ: А.А. Коренчук
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации

Яковлевского муниципального района (В. А. Козлову) подготовить
информацию о земельном участке в отдел экономического развития
Администрации Яковлевского муниципального района.

3. Отделу экономического развития Администрации Яковлевского
муниципального района (Ю.С. Шамрай) подготовить документы для
размещения инвестиционной площадки на Инвестиционном портале
Приморского края.

(
{

t

I
I

А.А. Коренчук

П.С. Летяга

I

I
i

j

)

I;

1

г
f ■

(